Argumentum a simili	15
Argumentum ad absurdum	15
Audi alteram partem	15
Audiatur altera pars	16

B

Bellum iustum	17
Bis	17
Bona fide	17
Bona vacantia	17
Bonorum possessio	17
Bonorum possessio ab intestato	18
Bonorum possessio cum re	18
Bonorum possessionis petitio	18
Bonorum possessio sine re	18
Bonorum possessor	18
Bonorum venditio	19

C

Calumniari est falsa crimina intendere	20
Capitis diminutio	20
Casus fortuitus a mora excusant	20
Casus fortuitus in nullo contracto praestut	20
Causa curiana	20
Cautio damni infecti	20

Cedere actionibus suis	21
Centumviri	21
Cessio bonorum	21
Ceteris paribus	21
Cfr. (confere)	21
Circa	21
Circa personam	21
Circa rem (res)	21
Cognatio civilis	21
Cognitor	22
Communis opinio	22
Conditio causa data causa non secuta	22
Conditio certae rei	23
Conditio per quam	23
Conditio ob rem dati	24
Conditio ob turpem causam	24
Conditio sine causa	24
Conditio sine qua non	24
Conditio tacita	24
Conditio turpe	24
Condominium	25
Conductio	25
Conductor rei	25
Confessio in iudicio	25
Confessio in iure	26
Confessus	26
Confusio bonorum	26

Contenido

Consensus	26
Consensus humani generis	26
Consensus omnium	26
Constitutio republica	26
Consuetudo delinquendi	26
Consuetudo es optima legum interpres	26
Contra legem	27
Contra non valentem agere non currit praescriptio	27
Contradictio in adjecto	27
Contradictio in terminis	27
Contrarius consensus	27
Coram loqui	27
Corpus delicti	27
Corpus habere	27
Crimen expilatae hereditatis	27
Crimen laesae maiestatis	28
Criterio maximin	28
Culpa extracontractual	28
Culpa lata	28
Culpa levis	28
Culpa levissima	28
Cum laude	29

D

Da mihi factum dabo tibi jus	30
Damnum iniurua datum	30

Datio in solutum	30
De facto	30
De lege ferenda	31
De novo	31
Debitur sui ipsius nemo asse potest	31
Denegare actionem	31
Denegatio actiones	31
Denuntiatio litis	31
Desiderata	32
Desideratum	32
Desuetudo	32
Dictamen rectae rationis	32
Dictare iudicium y accipere iudicium	32
Dictum unius dictum nullius	32
Dies a quo non computatur in termino	32
Divisio rerum	32
Dolus	32
Dolus bonus	33
Dolus causa dans	33
Dolus incidens	33
Domina	33
Dominium	33
Dominium ex iure quirritium	34
Donatio	34
Donatio ante nuptias	34
Donatio inter virum et uxorem	34
Donatio sponsaliciae	34

Duo rei promittendi	34
Duo rei stipulandi	35
Dura lex sed lex	35

E

Eadem dispositio	36
Edictum	36
Ei incumbit probatio qui dicit, non qui negat	36
Emptio rei speratae	36
Emptio spei	36
Emptio venditio	37
Erga omnes	37
Errore juris nocet	37
Et al. (et alii o et alius)	37
Et alii	37
Et sequentia	37
Ethos	38
Ex hipotesi	38
Ex injuria jus non oritur.	38
Ex malis eligere minima oportet	38
Ex malitia nemo comodum habere debet	38
Ex nihilo nihil fit	38
Ex nunc	38
Ex pari	38
Ex post facto	38
Ex tunc	38

Exceptio declarat regulam	38
Exceptio est strictissimae interpretationis	38
Exceptio metus miedo	38
Exceptio non adimpleti contractus	38
Exceptio pacti conventi	39
Exceptio probat regulam	39
Exceptio rei in iudicium deductae	39
Exceptio rei iudicatae	39
Exceptio rei iudicatae vel in iudicium deductae	39

F

Facio ut des	40
Facio ut facias	40
Facta praeterita	40
Factum tutoris, factum pupilli	40
Facultad exigendi	40
Facultad omittendi	40
Facultas agendi	40
Facultas optandi	40
Fait connexe	40
Fiat	40
Ficta confessio	40
Fictio iuris	41
Fideicommissum	41
Fideicommissum eius quod supererit	41
Fides	41

Fiducia	41
Fiduciarius	42
Fiscus non solet satisfacere	42
Formula in ius concepta	42

G - H

Genera non pereunt	43
Generi per speciem derogatur	43
Genus proximum	43
Grassator	43
Habeas corpus	43
Habeas data	43
Hereditas iacens	43
Heres cum re	44
Heres necessarius	44
Heres sine re	44
Hic et nunc	44
Hoc sensu	44
Hypotheca	44

I

Ibidem	45
Idem	45
Ignorantia facti, non iuris excusatur	45
Ignorantia legis non excusat	45

Imperium	45
Imperium summum dividi posse	45
Improbus litigator	46
In abstracto	46
In adiecto	46
In causa caduci	46
In claris cesa interpretatio	46
In claris non fit interpretati	46
In dubiis, abstinence	46
In dubiis melior est conditio possidentis	46
In dubio magis contra fiscum est respondendum	46
In dubio pro operario	46
In dubio pro possessore	47
In dubio pro reo	47
In dubio, reus est absolvendus	48
In fraudem legis	48
In iure	48
In iure cessio	48
In iure cessio hereditatis	49
In iure cessio tutelae	49
In maleficiis voluntas spectatur non exitus	49
In propria	49
In re obscura melius est favere repetitioni, quam adventitio lucro	49
Incorruptus testis	49
Infra petitio	50
Inter alia	50

Intercessio	50
Interdicta, interdictum	50
Interdictum de vi	52
Interrogatio in iure	52
Intestato (ab)	53
Intestatus	53
Intra legem	53
Intra vires	53
Intra vires hereditatis	53
Inveterata consuetudo et opinio juris seu necessitatis	54
Ipsa facto	54
Ipsa iure	54
Item	54
Iudex	54
Iudex appellationis	54
Iudex extra territorium est privatus	54
Iudex secundum allegata et probata a partibus iudicare debet	55
Iura in re aliena	55
Iura novit curia	55
Iure conditio	55
Iuris et de iure	55
Iurisconsultus	55
Iurisdictio	56
Iurisprudentia	56
Iuristantum	56
Ius abutendi	56

Ius ad rem	56
Ius civile	56
Ius dispositivum	57
Ius gentium	57
Ius in omnia	57
Ius in personam	57
Ius in rem	57
Ius noxae dandi	57
Ius privatum	57
Ius proprietatis	57
Ius publicum	57
Ius respondendi	57
Ius sanguinis	57
Ius societatis	58
Ius soli	58
Ius utendi	58
Ius utendi, ius fruendi, ius abutendi	58
Iusiurandum	58
Iusiurandum in litem	58
Iustitia est constans est perpetua voluntas ius suum cuique tribuendi	58